Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 9 «ВОЗРОЖДЕНИЕ» С. СЕРЖЕНЬ-ЮРТ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «Гимназия № 9 «Возрождение» с. Сержень-Юрт»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

СИРЖА-ЭВЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН

УЧРЕЖДЕНИ «ГИМНАЗИ № 9 «ВОЗРОЖДЕНИ»

(Сиржа-Эвлара МБЮУ «Гимнази № 9» «Возрождени»)

                                                                        ПРИКАЗ

________________ №_______

О создании школьного театра

В соответствие с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25августа

2021года приказ -1808 ГС п.2г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского  совещания с руководителями органов

исполнительной власти субъектов РФ,Ю осуществляющих государственное управление в

сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в федеральном проекте

«Школьная классика», приказываю:

1.продолжить работу школьного театра в системе дополнительного образования

обучающихся и воспитательной работы МБОУ «Гимназия №9 «Возрождение»

2.назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по

воспитательной работе Тимиеву Петимат Ильмановну

3.назначить руководителем школьного театра учителя русского языка и

литературы Сайдулаеву М.И.

4.утвердить:

-Положение о Школьном театре;

-Программу дополнительного образования «Волшебный мир театра»

5.Администратору сайта гимназии Гайтамировой Ф.Х. создать раздел

«Школьный театр» на сайте гимназии и разместить информацию.

6.Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на зам. дир. по ВР

Тимиеву П.И.

     Директор                                                                      Р.М.Гайрбеков

		2024-01-12T14:10:13+0300
	Гайрбеков Рамзан Муслимович